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 تصمیم عربستان
 باعث  افزایش قیمت نفت شد

در پی تصمیم عربستان سعودی برای افزایش قیمت فروش 
کثر مناطق جهان در ژوئــن، قیمت نفت در  نفت خــود به ا
معاملات روز دوشنبه بازار آسیا افزایش یافت. بهای معاملات 
نفت برنت با 34 سنت معادل 0/4 درصد افزایش، به 83 دلار 
و 30 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا 34 سنت معادل 0/4درصد افزایش یافت و 

به 78 دلار و 45 سنت در هر بشکه رسید. 
عربستان سعودی، قیمت فروش رسمی نفت خود به آسیا، 
شمال غربی اروپا و مدیترانه را در ژوئن، افزایش خواهد داد 
که منعکس کننده انتظارات برای تقاضای قوی در تابستان 

امسال است. 
ــی در  کــالای شرکت آی ان ج وارن پاترسون، مدیر تحقیقات 
این باره گفت: قیمت نفت پس از این که هفته گذشته تحت 
درصــد   7/3 از  بیش  ژئوپلیتیکی،  تنش های  فــروکــش  تأثیر 
سقوط کرد، هفته معاملاتی جاری را با افزایش آغاز کرد. این 
افزایش قیمت  اقــدام عربستان سعودی در  از  افزایش پس 
کثر مناطق جهان در بحبوحه  فــروش رسمی نفت خود به ا

محدود شدن عرضه در سه ماهه جاری، روی داد. 

کاهش رشد تقاضای جهانی بنزین 
رشد تقاضای جهانی برای نفت تحت تأثیر افزایش استقبال از 
خودروهای برقی در چین و آمریکا و عادی شدن مصرف پس 
کرونا داشت، ممکن است  از افزایش شدیدی که در دوران پسا

امسال نصف شود. 
شرکت مشاوره وود مک کنزی اعلام کرد که تقاضا برای بنزین 
کرده و به  احتمالا 340 هزار بشکه در روز در سال ۲0۲4 رشد 
۲6/5 میلیون بشکه در روز می رسد که پایین ترین میزان رشد 
کمتر از رشد 700 هزار بشکه ای تقاضای روزانه  از سال ۲0۲0 و 

برای بنزین در سال ۲0۲3 است. 
ــفــت: نــفــوذ  گ ــنــزی  ک گــوپــتــا، تحلیلگر وود مـــک  ســوشــانــت 
خودروهای برقی در آمریکا و چین افزایش یافته است. امسال، 
تقاضای چین به دلیل استفاده بیشتر از خودروهای برقی، 

تنها 10 هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد. 
شرکت مشاوره »ریستاد انرژی«، تقاضای جهانی برای بنزین 
در ســال مــیــلادی جــاری را حــدود ۲6 میلیون بشکه در روز 
تخمین زد که حدود 300 هزار بشکه در روز بالاتر از رشد حدود 

700 هزار بشکه در روز در سال ۲0۲3 است. 
که  کـــرده اســت چین  ــرژی پیش بینی  انـ آژانـــس بین المللی 
زمانی پیشران تقاضا برای بنزین در جهان بود، امسال بیش 
از نیمی از فروش همه خودروهای برقی را به خود اختصاص 

خواهد داد. 

اقتصادبینالملل

یکی از کشورهایی که با رژیم صهیونیستی تجارت زیادی 
داشــت، ترکیه بــود. تجارت ترکیه با این رژیــم سالانه به 
هفت میلیارد دلار می رسید که افزایش آن را در دستورکار 
داشـــت امــا ترکیه اخــیــرا اعـــلام کـــرده تــجــارت خــود را با 
رژیم صهیونیستی متوقف خواهد کرد؛ این در حالی است 

که ترکیه سالانه حدود شش میلیارد دلار 
کالا و خدمات به این رژیم صادر می کرد.

وزارت بازرگانی ترکیه  در بیانیه ای اعلام کرد 
از روز پنجشنبه صادرات و واردات به مقصد 
فلسطین اشغالی یا از مبدأ آن را متوقف 
کرده است. پیشتر شبکه خبری بلومبرگ 
گــــزارش داده بـــود تــرکــیــه تــمــامــی روابـــط 
تجاری خود با رژیم صهیونیستی را از روز 
پنجشنبه به حالت تعلیق درآورده است. 
ــزارش، ترکیه عــلاوه بــر این  گـ مطابق ایــن 
استفاده کشورهای ثالث از بنادر ترکیه ای 
برای تجارت با اسرائیل را نیز ممنوع کرده 

کاتص، وزیر خارجه اسرائیل  گانه  است. در تحولی جدا
گفته آنکارا واردات و صادرات کالاهای اسرائیلی در بنادر 
بــا متهم کردن  کاتص  کــرده اســت.  را نیز متوقف  ترکیه 
ترکیه به نقض توافقات تجاری گفت که به وزارت خارجه 
اسرائیل دستور داده با تمرکز بر »تولید محلی و واردات 
تجارت  جایگزین کردن  به دنبال  دیــگــر«  کشورهای  از 
با ترکیه باشند. وزارت خارجه اسرائیل تا به این لحظه 
درباره این که استفاده از کدام بنادر ممنوع شده  و این که 
آیا اقدام ترکیه بندر مدیترانه ای »جیحان« را هم شامل 
می شود یا خیر، اظهارنظری مطرح نکرده است. این بندر 
از آن جهت اهمیت دارد که رژیم صهیونیستی از طریق 
آن از جمهوری آذربایجان نفت وارد می کند. یک منبع 
گفت وزارت خارجه  پایگاه »المانیتور«  به  دیپلماتیک 
اقتصادی  تبعات  بــررســی  حــال  در  کنون  هم ا اسرائیل 
تصمیم ترکیه بــرای متوقف کردن صــادرات اســت. ترکیه 
گذشته میلادی محدودیت هایی برای تجارت 54  ماه 
محصول با اسرائیل وضع کرده بود. تحلیلگران این اقدام را 

گامی در برابر فشارهای داخلی برای قطع روابط تجاری با 
رژیم صهیونیستی در بحبوحه جنگ غزه تعبیر کردند. روز 
کان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه اعلام  چهارشنبه هم »ها
کرد که کشورش قصد دارد به شکایت آفریقای جنوبی از 
اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری ملحق شود. 
آفریقای جنوبی در این دادگاه اسرائیل 
را به نسل کشی در غزه متهم کرده است. 

    فرهنگ تحریم

کنون فرهنگ تحریم ریشه دوانیده و در  ا
گاهی زیادی نسبت  کشورهای اسلامی آ
یا  صهیونیستی  محصولات  تحریم  به 
دشمن  حامی  کشورهای  و  شرکت ها 
صهیونیستی به وجود آمده است. این 
را الــجــزیــره بــه نقل از یــک فــعــال اردنــی 
در گــزارش جدید خــود آورده اســت. در 
این گزارش با عنوان »از اردن تا مالزی؛ 
دنیا رژیم صهیونیستی و شرکت های حامی آن را تحریم 
ــرده« آمــده اســت. فرهنگ تحریم اسرائیل و با تــداوم  ک
تجاوزات اسرائیل علیه مــردم فلسطین در نــوار غزه در 
گسترش اســت. بر  کشورهای مختلف جهان در حــال 
اساس این گزارش، جنبش تحریم محصولات شرکت ها و 
کس، مک دونالد،  برندهای حامی اسرائیل مانند استاربا

کی اف سی، کارفور و سایر شرکت ها در حال شتاب گرفتن 
کشورهای مختلف  اســت و موفقیت های بسیاری در 
کشورهای عربی و اسلامی به دست  جهان، به ویژه در 
کــه بایکوت اسرائیل در نقاط  بــه نحوی  آورده اســت، 
مختلف جهان به یک فرهنگ عامه پسند بــرای بیان 
مخالفت با رژیم اشغالگر صهیونیستی و تجاوز نظامی آن 
به نوار غزه تبدیل شده است. الجزیره آورده سهام شرکت 
که در  کس  کافی شاپ های زنجیره ای آمریکایی استاربا
بــورس نیویورک درج شــده، از آغــاز جنگ غزه در هفتم 
کتبر بیش از 31 درصد کاهش یافته است. قیمت سهام  ا
این شرکت در پایان جلسه جمعه گذشته به 73/11 دلار 
که از 107/1 دلار در پایان معاملات در 16 نوامبر  رسیده 

کاهش قابل توجهی را  نشان می دهد.

    شهروندان اردنی و مسیر معکوس دولت 

در اردن با وجود عادی سازی روابــط این کشور با رژیم 
اشغالگر صهیونیستی از ســال 1994 امــا پویش تحریم 
این رژیم از سوی مردم این کشور با قدرت ادامه دارد و 
هایپرمارکت های فرانسوی کارفور تعدادی از شعبه های 
کردند. شرکت  که در اردن فعال بودند، تعطیل  خود را 
کس همچنین یکی  استاربا زنجیره ای  کافی شاپ های 
از شعبه های خود در امان، پایتخت اردن را تعطیل کرد 
و کمپین های تحریم اسرائیل و محصولات شرکت های 

حامی آن، بسیاری از برندهای آمریکایی و غربی را مجبور 
به کاهش تولید، کاهش ساعات کاری و اخراج بسیاری از 
کارگران خود کرد. در شهرهای مختلف اردن، رستوران ها 
کــی اف ســی،  کافه های مــعــروف )مانند مــک دونــالــد،  و 
برگرکینگ و پیتزا هات( خالی از مشتری به نظر می رسد، 
در حالی که قبل از تحریم مملو از مشتری بود . همچنین 
که قبلا محبوب  کالاها و محصولات برندهای معروفی 
کولا و نستله در فروشگاه ها  مردم بود ، مانند پپسی، کوکا
از  مــی دهــنــد  ترجیح  ــردم  مـ و  و تحریم شـــده   انباشته 

نمونه های داخلی آن خرید کنند. 

    تحریم توسط کشورهای اسلامی

الجزیره با اشاره به این که تحریم ها بیشتر کشورهای عربی 
و اسلامی را دربر گرفته است، گفت که منبعی در مدیریت 
که نخواست نامش فــاش شــود، به  مک دونالد در مصر 
کتبر و نوامبر گذشته در  رویترز گفته که فروش این شرکت در ا
مصر حداقل 70 درصد به صورت سالانه کاهش یافته است. 
به گزارش الجزیره در کشور مغرب در آفریقا، فرهنگ تحریم 
در میان اقشار وسیعی از مردم گسترش یافته؛ تا جایی که 
شعبه های شرکت های معروف بین المللی حمایت از رژیم 
کودک کش صهیونیستی را انکار می کنند و پیشنهادهای 
کویت  جذابی را برای جذب مشتری ارائــه می دهند. در 
کن تمایل دارند از  نیز بسیاری از خانواده های کویتی و سا

خرید محصولات از شرکت های حامی رژیم صهیونیستی 
کنند و به دنبال جایگزین هایی در بــازار محلی  اجتناب 
کــه ایــن امــر باعث شــده فــروش بسیاری از این  بگردند 
شرکت ها تحت تأثیر قرار گیرد. به گزارش الجزیره بسیاری 
در  کافه ها  و  رستوران ها  مشتریان  و  مصرف کنندگان  از 
رژیم  تحریم  مشمول  محصولات  خرید  از  مایلند  کویت 
صهیونیستی اجتناب کنند و از طریق برنامه های کاربردی 
تلفن خود جست وجو می کنند تا درباره این که یک کالا در 
فهرست تحریم است یا خیر، اطمینان یابند. بر اساس 
کشور  ــزارش داده، در ترکیه، پارلمان ایــن  گ آنچه رویــتــرز 
کولا و نستله را از رستوران های خود حذف  محصولات کوکا
کرد و یک منبع پارلمانی از نمود کامل »خشم عمومی« 
کنان ترکیه  علیه این دو برند با تحریم آن گفته است. سا
همچنین کالاهای تولید رژیم صهیونیستی و شرکت های 

حامی آن را تحریم کردند.
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